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Uroczyste obchody 37. rocznicy powstania NSZZ
„Solidarność” - Białystok, 27 sierpnia 2017

Mszą  świętą  w  kościele  pw.  Świętego
Kazimierza  Królewicza  w  Białymstoku
rozpoczęły się białostockie uroczystości 37.
roczn icy  powstan ia  N ieza leżnego
Samorządnego  Związku  Zawodowego
„Solidarność”.  Wśród przybyłych gości  byli
m. in .  Wo jewoda  Pod lask i  Bohdan
Paszkowski,  Przewodniczący  Zarządu
Regionu  Podlaskiego  NSZZ  „Solidarność”
Józef  Mozolewski,  rodzina  bł.  ks.  Jerzego
Popiełuszki  oraz  liczni  dawni  działacze
solidarnościowej  opozycji  z  senatorem
Stanisławem  Marczukiem,  przywódcą
podziemnej „Solidarności” na czele. Oddział
IPN  w  Białymstoku  reprezentowali  na
obchodach dyrektor dr hab. Piotr Kardela i dr
Ewa  Rogalewska  z  Oddziałowego  Biura
Upamiętniania  Walk  i  Męczeństwa.  Mszę
świętą  uświetnił  swoimi  piosenkami  bard
„So l ida rnośc i ”  Anato l  J ab łońsk i .
Przewodniczący  Mozolewski  w  wystąpieniu
po mszy świętej  mówił  o zmowie tzw. elit
komunistycznych i solidarnościowych, która
nastąpiła  w 1989 r.  i  przez lata opóźniała
reformowanie  kraju.  Następnie  w  strugach
padającego  deszczu  nastąpiło  złożenie
kwiatów pod usytuowanym przed kościołem
pomnikiem  „Solidarności”.  Ostatnim
punktem obchodów  był  wspólny  obiad  na
plebanii  kościoła  św.  Kazimierza,  będący
okazją do spotkania i  wspomnień dawnych
uczestników  walki  z  komunistycznym
systemem.  Uroczystości  zorganizował
Zarząd  Regionu  Podlaskiego  NSZZ
„Solidarność”.
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O roli  „Solidarności” w odzyskiwaniu przez
Polskę  niepodległości  mówił  obecnym  na
uroczystości mediom dyrektor białostockiego
IPN Piotr Kardela:

http://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/ind
ex/id/147277

Relację z uroczystości zamieściła także TVP
B i a ł y s t o k :
http://bialystok.tvp.pl/33755798/obchody-37
-rocznicy-powstania-nszz-solidarnosc
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Kwiaty pod pomnikiem „Solidarności” złożyli w imieniuKwiaty pod pomnikiem „Solidarności” złożyli w imieniu
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Kwiaty od działaczy opozycji: Stanisławy Korolkiewicz,Kwiaty od działaczy opozycji: Stanisławy Korolkiewicz,
Stanisława Marczuka, Krzysztofa Nowakowskiego iStanisława Marczuka, Krzysztofa Nowakowskiego i

Krzysztofa FlorczykowskiegoKrzysztofa Florczykowskiego
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